Vide Theo-  
doret. lib. 1.  
cap. 7. & 8.

1 Ex Socrate lib. 1. cap. 8. Aliam versionem habet Epiph. Scholast. in hist. Tripart. cap. 22. Hard.

decretis ejusdem subscriberent, congruerent A cum eisdem, dummodo una vox consubstantialis adscriberetur; quam quidem ille ipse explicavit: quod non secundum corporis affectiones dicatur patri consubstantialis, neque quod per divisionem vel sectionem ullam ex patre constaret. Nam fieri non potest, ut natura quae materiae experta est, quae sola intelligentia percipitur, quae corpore vacat, corpoream ullam affectionem in se excipiat: sed ejusmodi res nos divinis & arcanis verbis debere complecti: sapientissimus quidem & pius noster imperator de his isto modo philolophatus est. Episcopi autem propter hanc vocem, consubstantiale, istam formulam ediderunt.

Fidei formula in concilio edita.

C A P U T XXXV.

a Vide supra pag. 661 & 899 Ath. Socratem paphum, Theod. Ruffinum & alios.

**C**REDIMUS in unum Deum, Patrem omnipotentem, omnium visibilium & invisibilium creatorem. Et in unum dominum Jesum Christum, filium Dei, genitum ex Patre unigenitum, hoc est, ex substantia Patris, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, consubstantialem Patri, per quem omnia facta sunt, & quae in caelo, & quae in terra sunt; Qui propter nos homines & propter nostram salutem descendit, & incarnatus est, homo factus est, sepultus est, & resurrexit tertia die, ascendit ad caelos, venturus est judicare vivos & mortuos. Et in Spiritum sanctum. Qui vero dicunt, quod erat aliquando tempus cum non esset, & antequam genitus esset non erat, vel quod ex nihilo ortus est, vel quod ex alia essentia substantiave quam ex Patris genitus, vel quod converti aut mutari potest Filius Dei: istis catholica & apostolica Dei ecclesia anathema denunciatur.

Cum ista formula ab illis praescripta esset, illud: *Ex substantia Patris esse; & illud, Patri consubstantialem esse;* Quomodo essent intelligenda, ab eis diligenter quaerere cepimus. Unde quaestiones, & responsa nata sunt, rationeque accurate pervestigatum, quae illis verbis subjecta esset sententia. Fatebantur illi, ex substantia Patris esse, idem significare, quod ex Patre esse, non tamen partem patris esse. Nobis sane videbatur pulchre consentire cum pia illius doctrinae sententia, quae docet filium ex Patre esse, non tamen partem substantiae illius esse. Quapropter huic sententiae etiam a nobis assensum est: neque vocem, *consobstantiale*, rejecimus, propterea quod pax tanquam scopus ad intuendum ante oculos nostros versabatur: & cautio erat a nobis adhibita, ne recta fidei sententia excideremus. Pari ratione, *genitum, non factum*, approbavimus. Nam factum Verbum cum ceteris creaturis, quae per filium factae sunt, commune esse dixerunt, nec filium earum simile quidquam habere: ac propterea cum non esse creaturam illarum similem, quae ab ipso facta sunt, sed praestantioris esse substantiae, quam qua ulla creatura praedita sit: quam quidem ex Patre genitam esse sacrae literae perdocent, cum modus ejus generationis a nulla mortali natura vel verbis exprimi, vel